Comissão de Pregão

Rua Visconde de Sepetiba, 987 / 4º andar – Centro – Niterói – RJ

  Tel:  2620-0403 / R. 226               Fax:  2620-0403 / R. 230

       Niterói, 26 de junho de 2012.

ERRATA

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2012

REALIZAÇÃO: 27.06.2012.

Prezados Senhores:

No Termo de Referência

Item 11

ERRATA PREGÃO 17/2012

ONDE SE – LÊ:  PLACA ORIENTATIVA

****Termo de Garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação.

*Catálogo Ilustrativo, original, próprio do fabricante, com ilustrações/foto do equipamento,

desenho industrial, descriminando as dimensões e peso do equipamento, marca, modelo,

especificações técnicas, sem deixar dúvidas por ocasião da análise técnica e todas as

informações necessárias para avaliar se o equipamento proposto atende as necessidades.

O catálogo deve estar acompanhado de Manual de Instalação e 04 (quatro) exemplos de

planta baixa de diferentes modelos com posicionamento correto dos equipamentos;

*Fabricação em aço carbono, designação copant 1005 a 1020, conforme a NBR

NM 87/Out2000.

*Tratamento anti corrosivo, tipo camada de fosfatização (fosfatização em

banho de fosfato de Zinco ou fosfato de Ferro).

*Revestimento de TINTA com resina epoxi pó, curada à aproximadamente

200ºC, espessura da camada de TINTA de 60micrometros (mínimo) de acordo com a

NBR 10443/2008.

*Aderência da camada de TINTA com resistência mínima "Y1" "X1", quando

ensaiado de acordo com a NBR 11003/Abr 1990.

*Resistência à corrosão por exposição à névoa salina de 400h, sem presença de

empolamento ou ferrugem, quando ensaiado conforme a NBR 8094/83.

LEIA-SE: PLACA ORIENTATIVA

****Termo de Garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação.

*Catálogo Ilustrativo, original, próprio do fabricante, com ilustrações/foto do equipamento,

desenho industrial, descriminando as dimensões e peso do equipamento, marca, modelo,

especificações técnicas, sem deixar dúvidas por ocasião da análise técnica e todas as

Comissão de Pregão

Rua Visconde de Sepetiba, 987 / 4º andar – Centro – Niterói – RJ

  Tel:  2620-0403 / R. 226               Fax:  2620-0403 / R. 230

informações necessárias para avaliar se o equipamento proposto atende as necessidades.

O catálogo deve estar acompanhado de Manual de Instalação e 04 (quatro) exemplos de

planta baixa de diferentes modelos com posicionamento correto dos equipamentos;

Atenciosamente,

Monica Santos Guimarães

Pregoeira